Omnes has leges et institutiones Nobilissimus Rex Adefonsus Raimun-
dus concessit, et affinnavit ad omnes Christianos de Toleto, et super eas 
iuravit illis ita: Per Deum Patrem omnipotentem creatorem celi et terre, 
et per Iesum Ghristum, Filium eius, per spiritum sanctum, et per om
nes Sanctos Dei, quod iste institutiones, el leges secundum meumposse, 
et secundum meam conscientiam non erunt fracte, aut dirupte per meam 
iussionem in perpetuum; et quisquis ex meis, vel alienis legerit hoc pri-
bilegium, vel super eum lectum fuerit Comes aut vice Comes, dux, aut 
prepositus, et prius ea temeré violare illud presumpserit, anathema sit, 
et á corpore Sánete Ecclesie excommunicatus, et solrat X libras optimi 
auri ad regale palatium, et si quid ex hoc pribilegio corruptum, vel vio-
latum fuerit, me scienle, vel nesciente, et hic in patria fuero presens, 
veniant ad me decem et maioribus civitatis, et faciant me illud scire, et 
ego Deo inspirante, emendabo illud cum eis. 

Facta Carta Toleto anno sequenti, quo famosissimus Rex lldefonsus 
Sanctium Navarrorum Regem devicit, et Pampilonam usque pervenit, sub 
era MCCXII Kalend. V.° X.° marc. Et Ego Rex lldefonsus regnans in 
Castella, et Toleto, in Najara, et Extrematura, et in asturiis hoc privi— 
legium, quod fieri, et renovari iussi, manu propria roboro et confirmo, 
et ad maiorem ipsius firmitudinem illud meo proprio signo muñiré mando. 

Cenebrunus Dei gratia Toletanus Archiepiscopus et Ispaniarum primas. 
Signum £g Regis Ildefonsi. 

Ioscehnus Segontm.8 Eps. Comes Petrus. 
Gundisalvus Secob.4 Eps. Comes Ferrandus. 
Raim.s Palentina Eps. Comes Gundis.» Roderici. 
Petrus Rurgens.' Esp. Comes Reías.» 
Sanctius Avilens.8 Eps. Petrus Roderici filius. 
Rern.1 Oxomens.8 Eps. Didacus Semenez. 
Comes Nunio. 

Rodericus Guterriz Maiordom.* Curie Regis. Comes Cundís.* de Ma-
ranone Alfer. Reg.' 

Petrus notarius Regis Raimundo existente Cancellario scripsit. 
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Privilegio del rey D. Alfonso VIH en que liberta á los caballeros ó indivi
duos de la milicia de Toledo y de su término, de décima real y de cual

quier otro tributo real. Año de 1182. 

• 

Biblioteca nac. Colección de Buniel. 

Ijuoniam ea, quae á regibus et terrarum Principibus instituuntur scripto 
firmanlur ne temporum diuturnitate oblivioni tradantur. Id circo ego Al-
dephonsus Dei gratia, rex Castellae et Tolleti, una cum uxore mea Alie-
nor Regina, quia vos promptissimos, et fideles in serviciis meis inveni, 
fació cartam libertatis absolutionis, et stabilitatis, vobis toti Toletano 
Concilio presentí, et futuro, in perpetuum valituram. Donoitaque ómni
bus Toleti, et totius termini sui, militibuspresentibus, ac futuris, quod 
de ómnibus hereditatibus, quas habent in Toleto, aut in aliqua parle 
termini sui, vel de cetero habuerint, nullam decimam, nec forum aliquid 
regí, nec Domino terre, nec alicui alii, umquam persolvant. Et quicum-
que de manibus eorum hereditates ipsorum coluerint, de fructibus inde 
perceptis nullam decimam tribuant. Sed predicti milites ómnibus here
ditatibus suis liberi, et immnnes ab omni regali, aboque gravamine, et 
exactione, per sécula cuneta permaneant. Si quis vero huius mea3 insti-
tutionis paginam in aliquo infringere, vel diminuere presumpserit, iram 
Dei Omnipotentis plenarie incurrat, et cum luda Domini proditore su-
pliciis infernalibus mancipetur, et insuper regie parti decem millia au-
reorum in cauto persolvat, et damnum quod Toletanis militibus, vel 
alicui eorum, intulerit, duplicatum restituat. Facta Carta apud Tolelum 

era MCGXX pridie Kal. Oetobris armo sexto exquo Serenisimus Rex 
prefatus Aldephonsus Concham fidei Christianse viriliter subiugavit. 
Anno secundo ex quo infantaticum á Rege Ferrando patruo suo acquisi-
vit. EtEgo Rex Aldephonsus regnansin Castella et Tolelo hanc cartara 
quam fieri mandavi manu propria roboro et confirmo. 

Gundisalbus Toletanse eclesise electus, conf. 
llaimundus Palentinus Episcopus, conf. 
Marinus Burgensis episcopus, conf. 
Dominicus Abulensis episcopus, conf. 
Ardericus Segotinus episcopus, conf. 
Gundisalbus Secobiensis episcopus, conf. 
Michael Oxomensis episcopus, conf. 
Comes Petrus, conf. 
Comes Ferrandus, conf. 
Comes Gunzalvus, conf. 
Signum £g Aldefonsi Regis Castelle. 
Rodericus Gutiérrez Mayordomus Curise Regis, conf. 
Petrus Roderici de Azagra, conf. 
Didacus Xemeniz, conf. 
Petrus Ferrandi, conf. 
Petrus Garsia?, conf. 
Alvarus Roderici de Malella, conf. 
OrdoniusGarsia3,conf. 
Petrus Roderici de Guzman, conf. 
Lupus de Mena, conf. 
Lop. Diaz Merinas Regis ¡n Castella, conf. 
Magister Geraldus Regis Notarius scripsit. 

• 

• 

! 
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Privilegio del rey D. Alfonso, eximiendo á los collazos de la iglesia de 
Toledo de fosadera, facendera, pecho y servicio y fonsado, esceyto cuan

do el rey fuere personalmente al ejército. 

Archivo de la iglesia de Toledo. Z 8, 2.° i . 

ln die nomine et eius gratia. Christianae religionis est debitum et regum 
singularis potestas tueri ecclesias in libértate sua, et eorum subiectis 
immunitalem praestare, ut ecclesiarum subiecti ab alieno expiditi jugo, 
ministris ecclesiarum neccesaria liberius ministrare valeant, et ministri 
pro regibus et populo sibi commiso nostrum «levotius intercederé Re— 
demptorem. Ea propter ego Aldefonsus Dei gratia rex Toleti, et Caste
llaa una cum uxore mea Alienor regina, intuitu pietatis et misericordie 
pro animabus parentum meorum et salute propia, fació cartam donalio— 
mslibertatis, et absolutioms de collatis, et subiectis Toletane ecclesise 
ipsi eeclesise et domino Gundisalvo ejusdem instanti Archiepiscopo et 
Hispaniarum primati, et universis succesoribus suis, cunctisque cano-
nicis in eadem ecclesia de gentibus, presentibus, et futuris perpetuo va-
lituram. Absolvo itaqne omnes habitalores villarum, castellorum, et har 
reditatum ultra serram ex parle Toleti ad ecclesiam Toletanam beate Ma-
ria3 spectantium, et pertinentium ab omni fossadera, facendera, et pecto, 
et ab omni regio, et alio servitio, et exactione, et expedilione, et fossa-
do, excepto regio exercitu in quo regem in propria persona iré conlinge-
rit. Siquis vero huius libertatis, et absolutionis paginam infringere, vel in 
aliquo diminuere praesumpserit, iram Dei omnipolentis plenarie incurat, 
et Jude domini proditore in inferno consors fíat, et insuper regiae parti 
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C. libras auri in cauto persolvat, et damnum quod Toletanse «cclesiíe in-
tulerit in dupkim restituat. Facta Carta apud Agretam, era M.CCXXII. 
YHI idus Augusti. Et ego Rex A. regnans in Castella, etToleto hanc 
cartam, quam fieri mandavi, manu propria roboro, et confirmo. Gundi-
salvus Toletanae ecclesise Archiepiscopus, et Hispaniarum primas con-
firmat. 

Arderieus Palentinus Eps. conf. Didacus Ximeniz, conf. 
Dominicus Abulensis Eps. conf. Petrus Ferrandi, conf. 
Marinus Burgensis Epus. conf. Petrus Garsie, conf. 
Joannes Conchensis Epus. conf. Gómez Garsie, conf. 
Comes Petrus, conf. Alvarus Roderici, conf. 
Comes Ferrandus, conf. Lop. merinus regís in Castella, conf* 

Signum £g Aldefonsi Regis Castelle. 
Rodericus Gutiérrez maiordomus curias Regis, conf. 
Didacus Lupi Alferiz Regis, conf. 
Magister Geraldus Regis Notarius, Guterrio Roderici existente Can-

cellario scripsit. 

• • 

i 
-

• 

¡ 

-
• 
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• 

El rey D. Alfonso VIII establece que ningún vecino de Toledo pueda 
vender sus bienes, ni donarlos áninguna orden religiosa, escepto ala 

Iglesia* de Santa María de la misma ciudad. Año de 1207. 

Biblioteca*nac. Colección deBunií!. 

Per presens scriptum sit notum ómnibus tain presentibus quam futuris, 
quod ego Alfonsus Dei gratia Rex Castellae et Toleti, una cum uxore mea 
Alienor Regina, et cumfiliis meis Ferrando et Henrico atendens damp-
num civitatis Toletane, et detrimentum, quod inde eveniebat terre, statui 
cum bonis hominibus deToleto, quod nullus homo de Toleto, sive vir, 
sive mulier, possit daré, vel venderé hereditatem euam alicui ordini, ex
cepto si voluerit eam daré, aut venderé, Sanctse Marie de Toleto, quia 
est sedes civitatis, sed de suo mobili det quantum voluerit secundura 
suum forum; et ordo qui eam acceperit datara, vel emptam, amitat eam, 
et qui eam vendiderit, amitlat morbelinos, et habeant eos consanguinei 
sui propinquiores. Ego tamen eum concilio condonavi dompno Gonzalvo 
Petri de turre cremata et suis cognatis Petro Armillez dePortugale, etGar-
sie Petri de Fonte Almexir, quod hereditalem suam, et mobile conferant 
cui sue sederit volúntate illud scilicet quod hodie habent condonavi in 
quam istud eis, et suis filiis etsuis nepotibus. Concedimus etiam quod 
illud quod dompna Luna ante istam insütutionem concessio Burgensi 
monasterio Sante Marie regalis cum suis directuris valeat. Miles autem 
de alia parte qui hereditatem habet in Toleto, vel habuerit, faciat ibi 
vicinitatem cum suis vicinis, alioquin amitlat illam, et conferat illam rex 
quicumque voluerit, qui pro ea faciat ibi vicinitatem. Si quis vero hanc 
cartam infringere, vel diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis 
plenarie incurrat et cum luda domini proditore suplicas infernalibus sub-
iaceat, et insuper regie parti mille áureos in cauto persolvat, et damp«r 
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num quod super hoc intulerit duplicatum restituat. Facta Carta apud 
Alarconem. Era MCCXL. quinta, rege expediente tertia die Februari. 
Et ego rex A. regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi 
manu propria roboro et confirmo. Marlinus Toletane sedis Archiepisco-
pus Hispaniarum primas confirmat.